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Republika e Kosoviis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrcnit
OpitinaPrizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim Hapdsinor

Nr:04-351/02-121070

Dt. 26.09.2025

Prizren
DRE.,TORATI PER URBANlZiirul ane pLnNInlKlM HAPiiSINOR. me ktrkesen c s€

"FIltJTEX"sh.p.h. nrc seli t€ objektit ne"Shilokd-Zona Industrialc "Pn Suharek€ -Prizrcn, ne baz0

te nenit 3alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4. 1.7, 1.16, 1.17. dho ncnit 5 alineja I pika 1.1 ncni 14 alinea

l. Pika 1.1 nenin l5 alinea 1 pika 1.1 , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit pdr ndefiim

nr.04/t--110. si dhc ncnit 3 paragrafi I pika 1.6. 1.24 , 1.75 si dhe nenit 16 te Ligjit pdr I'lanifikim

I lapesinor nr.01ll,-174 te dt.31.07.20]3 .si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te Rrcgullores

per taksa. tarifa. ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.00 l/001-46063

dt. 28.03.2019 si dhe Vendimil per percaktimin e taksEs administrative p€r ldshimin e lejes

nderlimore dhe tarifat p€r rregullimin e infrastruktures nd territorin e qltetit 1e Prizrcnit nr.0l/01 l-
4l l4l te dt. 10.04.2014,dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartcs Zonale Komunalc(HZK)p€r

periudh€n 2022-2030-nr.00l -01 l -48192 dt. 31.03.2022 c Iidhur me nenin 85 tc Ligiit per

VetEqeverisjen l.okale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit I25 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.

25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)
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Kio Leie ndertimore i ldshohet:

I:mri "FRtlT'liX" sh.p.k.

Adresa: Fshati NovakE "nr.-/- - Prizrcn

I:maili:

Emri i

projcktit

Nddrtim i objektit afarist idepo pdr prodhimin e produkteve bujqdsore dhe td

frutave

Emri i
projektuesit

" Multi Business Group" SH.P.K. -Prizren

Adresa ,' /,, _ l,rizren

'l 
elefbni Ernaili:

Tclefoni: 
I



Me kete Vendim , aplikuesit per iejc ndertimore "FRUTEX" sh.p.k. me seli ne fshatin Novak€

nr. / - Prizren i lejohct Nddrtimi i objektit afarist /depo p6r prodhimin e produkteve bujqisore
dhe tE frutave ne l.shatin Novake ne ngastren kadastrale P-71813061-00247-1 dhe 0(|246-l Z.K.

Novake,KK Prizr cn.

- E,sht0 miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes nd€rtirnore nE shumen prej {5.tlJ 1.95 Euro.

- Parallogaria e vlercs sd objektit sipas keti.j dokumentacioni teknik eshte nd shumen prej

5952 809.80 €.

Kategoria e ndertime

Katesoria I E
ve te propozuera

Kate goria II tr

Me kete vendirn. poseduesit te lejes ndertimorc "FRUTEX" sh.p.k. i lejohet nd€rtimi iobjcktit
afarist-depo pEr prodhimin e produktcve bujqdsore dhe tE frutave me etazhitct P+0 .

Pcr prrnet ndertimore ne vi.jinr

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendct ne Zon€n

Kadastrale Novakd -KK Prizren

Objekt afarist idepo p6r prodhimin e

produktevc bujqEsore dhe tC frutave me

etazhitet P+0 do tE nderlohct nE parcelen

kadastrale nr. P-71813061-00247- I dhe 00246-l

me siperfaqe 5:220484 m'dhe S-158214 m2

Z.K. Novake.KK Prizren

GPS Koordinatat:

Adresa: ZK Novakd -KK Prizren

Lloji i nd€rtimit tc propozuar

rti arirn trNdertimi iri Rindertim tr

A perlshin kerkcsa ndrvshimin e destinimit? Po ! .lo tr

Perdorimi i propozuar:objektit afarist-depo

Sipdrfaqe bruto e pdrdheses eshte S- I 0940.8m'. 
I

Sip€rlaqe neto e pErdheses cshtc S- I 0700.4m'. 

I

I



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar qi:

'IC filloje me punet nderlimore brenda nje (l) viti nga data e dh6nies s€ k6saj leje

nderlirnore.NE rast se nuk fillohet me ndemim brenda ketij afati atehere mund te behet

kdrkcsa per vazhdim td lejes ndertimore brenda alatit te vlefrshmeriserise se lejes

ndcrtimore;

'l'e siguroje qe kontratkuesi ne vendndenim posedon dokumentet e meposhtme

Nje kopje t[ kdsaj leje ndEnimore:

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve t€ nddrrimit qE jane nenshkuar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Pro.iektin kryesor mc te gjitha faza pCr rrcvo.ja t€ realizimit te nd6rtimit;

l)okumentacionin qe tregon konforrnitclin c produketeve te ndertimit dhe pa.iis.levc me

kcrkesat rregullative, dhe me dokunrcntct c aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te pennbajnd regiister te hollesishem ditor te te

gjitha pundve ndertimore, p€rfshirE te dh6na td shkuara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

n dErtimore:

Pdrshkrim t€ problemeve tE hasura giatd nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn sc si

.ian€ zgjidhur si dhe;

'I'e dor€zoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent p0r fillimin e nd€rtimit sd paku

shtatc (7) dit€ para fillimit te puneve ndCrtimore;

'I e njofto.i organin kompetent per te kryer inspektimct sig kOrkohet me ligj, dhe akte

nenliglore. Keto inspektime nuk e liro.jne aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose

arkitcktin apo inxhinierin e licencuar pergiegi€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE puneve ndeftinrorc;

'l-d njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i l,ejes Ndertirrore duhet te njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk janE ne kund0rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu llorel teknike ne luqi:

>\
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o l'0 vendosE labelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndertimore

- Informatat mbi projekt uesin

- Informata mbi konlraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE nddrtimit

- TC rrethoj vend ndertimin (punishten)



o Ndryshimet ne dimcnsionct e pjesdve te jashtme te nddftimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne viien ndijrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m jan6 n€ harrnoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhc rregulioret teknike nd luqi;

Td aplikojd p6r certifikatd td pdrdorimit pas pdrfundimit te punevc ndCrlimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligiorc.

Arsyetim

FRUTEX" sh.p.k. ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes

ndErtimore p€r obiektin afarist -depo pdr prodhimin e produkteve buiq6sore dhe td frutave.
Pas shqyrtimit t€ kerkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE l.igjin p€r Nddrtim Nr. 04/L-
I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 td ProcedurCs Adminislrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konslatua scjane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Ndeftimore,

andaj u r endos si nE dispozitiv.

Kjo l,eje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim 1€ dokumentacionit.

- Pelqimi nga "KEDS-i",
- P€lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- P€lqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

' Pdlqim nga "Ekoreglioni",

- Pdlqim nga Kompania Rajonale e tJj itjes-"Dugagjini"

- Aktvendim nga Drejtoria e [imergjences dhe Sigurise,

- Pdlqimi nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike(Sektori I Komunikacionit)

- Vendim p6r Le.ie Mjedisore Komunale,

- Kater kopje td projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, permes kEsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohct Ministrise se Mjedisit dhe Planillkimit llapesinord dhe

In frastru ktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nC dordzim

td k6tij Vendimi.
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